[image: image1.png]==.

. . . INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA ETECNOLOGIA

. . SAO PAULO
Campus Hortolandia

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Diretoria Geral do Campus Hortolândia
Coordenadoria de Extensão

ANEXO V
MODELO DE DECLARAÇÃO DE EMPREGADO
Declaramos, para os devidos fins, que NOME COMPLETO, portador do RG, CPF)  e

Carteira de Trabalho e Previdência Social/CTPS nº..........., série......, é empregado desta

empresa admitido em ......../......./........, exercendo a função de ................................., até

a presente data.

(cidade),______ de _______________de 201__.
_______________________________________________

Representante legal. (Nome completo e cargo)
Carimbo e Assinatura

ANEXOS:
a. Plano de Atividades de Estágio

b. Cópia da CTPS, nas folhas: que contém a foto, a qualificação civil e a folha do

registro de trabalho. (Duas vias).

1. Declaração para Empregado na função.

2. Papel timbrado da empresa com respectivo CNPJ.
Conforme Art. 40º, Inciso-III, item “e”, do Regulamento de Estágio–Portaria 1.204, de 11/05/2011